
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 203 dell’11/11/2015 veniva espressa, quale-
atto di indirizzo, al Responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente -
Servizi Tecnici e Manutentivi”, la direttiva di attivare e compiere tutti gli atti
gestionali necessari per poter addivenire con il personale interno alla redazione dei
progetti degli interventi elencati nella stessa, anche attraverso l’utilizzo dell’istituto
del lavoro straordinario;
tra gli interventi resisi necessari ed urgenti, elencati nell’atto suddetto, compare-
quello di “Miglioramento viario tratto strada Piangiano-Camporota”;

RILEVATO che per dare esecuzione ai lavori di cui sopra è indispensabile
procedere alla stesura e successiva approvazione della progettazione;

CONSIDERATO, pertanto, dover procedere ad affidare l’incarico per la
progettazione, direzione lavori, contabilità e collaudo, nonché ad individuare il
Responsabile del procedimento dell’intervento suddetto;

DATO ATTO che il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni prevede la
possibilità di avvalersi del personale qualificato degli uffici tecnici comunali per la
redazione dei progetti di opere pubbliche;

CONSIDERATO che sussistono all’interno dell’Ente delle figure atte ad
espletare l’incarico professionale per la progettazione, direzione lavori, contabilità e
regolare esecuzione, nonché di responsabile del procedimento secondo quanto previsto
dal D.Lgs. 163/2006 ss.mm.ii. e dal relativo Regolamento di applicazione di cui al
D.P.R. 207/2010;

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale si è già avvalsa in
precedenza di tale facoltà con risultati soddisfacenti;

Oggetto: MIGLIORAMENTO VIARIO STRADA PIANGIANO - CAMPOROTA.
AFFIDAMENTO INCARICHI DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI,
CONTABILITA' E REGOLARE ESECUZIONE.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 218  DEL  13-11-2015

Reg. generale n. 713 del 13-11-2015
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 218 del 13-11-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 31/12/2014, con la
quale è stato approvato il Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del
fondo per la progettazione e l’innovazione redatto ai sensi dei commi 7-bis, 7-ter e
7-quater dell’articolo 93 del D.Lgs. 163/2006;

RITENUTO di rinviare a successivo atto la ripartizione della somma spettante a
progettista, direttore dei lavori e responsabile unico del procedimento ed effettuare
conseguentemente il calcolo della percentuale di ripartizione spettante ad ogni singolo
componente;

CONSIDERATO che l’importo delle spese di progettazione di cui sopra verrà
inserito nel quadro economico dell’intervento;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, al personale dipendente del 3° Settore “Lavori pubblici – Ambiente –2.
Servizi tecnici e manutentivi”, l’incarico formale relativo a redazione del progetto
preliminare, definitivo ed esecutivo, direzione dei lavori, contabilità e regolare
esecuzione, nonché responsabile unico del procedimento per l’intervento di
miglioramento viario della strada Piangiano-Camporota;

di INDICARE le seguenti figure:3.
incaricati della redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo: il-
geom. Valerio Fratini e il geom. Marinella Tartabini, istruttori tecnici del 3°
Settore;
incaricato della direzione dei lavori, contabilità e regolare esecuzione: il geom.-
Giampaolo Acciarresi, istruttore direttivo del 3° Settore;
responsabile unico del procedimento: l’arch. Lauretta Massei, Funzionario-
responsabile del 3° Settore;

di DARE ATTO che il compenso spettante per le competenze individuate verrà4.
ripartito tra il personale con successivo atto ad avvenuta approvazione dei relativi
progetti;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 218 del 13-11-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di PRENDERE ATTO che le modalità di calcolo, ripartizione e liquidazione saranno5.
quelle previste dal Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del
fondo per la progettazione e l’innovazione redatto ai sensi dei commi 7-bis, 7-ter e
7-quater dell’articolo 93 del D.Lgs. 163/2006 approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 106 del 31/12/2014;

di DARE ATTO che l’importo delle spese di progettazione di cui sopra verrà inserito6.
nel quadro economico dell’intervento;

di DARE ATTO, altresì, che, non comportando la presente determinazione impegno7.
di spesa, la stessa, non dovendo essere trasmessa al responsabile del servizio
finanziario, è immediatamente eseguibile.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 218 del 13-11-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-01-2019.

Treia, 08-01-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 08-01-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 218 del 13-11-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


